

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе  
за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.**

(в тысячах российских рублей)

| Наименование показателя                                                              | За годы, оканчивающиеся 31 декабря |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|
|                                                                                      | 2018 г.                            | 2017 г.        |
| Выручка от реализации                                                                | 118 366                            | 68 308         |
| Себестоимость                                                                        | (60 381)                           | (10 806)       |
| Управленческие и общехозяйственные расходы                                           | (116 411)                          | (106 676)      |
| Прибыль (убыток) от продаж                                                           | (58 426)                           | (49 174)       |
| Доходы от участия в других организациях                                              | 202 022                            | 263 027        |
| Проценты к получению                                                                 | 22 468                             | 19 270         |
| Проценты к уплате                                                                    | (853)                              | (2 665)        |
| Прочие доходы                                                                        | 215 376                            | 352 851        |
| Прочие расходы                                                                       | (300 450)                          | (343 812)      |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>                                           | <b>80 136</b>                      | <b>239 497</b> |
| Текущий расход по налогу на прибыль                                                  | 0                                  | (265)          |
| в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)                                   | 607 307                            |                |
| Изменение отложенных налоговых обязательств                                          | (63)                               |                |
| Изменение отложенных налоговых активов                                               | 1 882                              |                |
| <b>Чистая прибыль</b>                                                                | <b>81 955</b>                      | <b>239 232</b> |
| <b>Чистая прибыль, на одну обыкновенную акцию (руб.)</b>                             | <b>0,32</b>                        | <b>1,20</b>    |
| Прочий совокупный доход (дополнительный выпуск акций, изменение резервного капитала) | 60 000                             | 40 000         |
| <b>Итого совокупный доход</b>                                                        | <b>142 956</b>                     | <b>279 232</b> |
| <b>Средневзвешенное количество акций в обращении (тыс.шт.)</b>                       | <b>240 932</b>                     | <b>189 260</b> |

Руководитель \_\_\_\_\_ Дронов В.Г.  
22 апреля 2019 г.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Белоусова О.А.